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پیام رئیس جمهوری به کنگره 
اتحادیه جهانی آشوریان

به  � پیامی  در  رئیس جمهوری  ایرنا: 
بیست ونهمین کنگره اتحادیه جهانی آشوریان، به 
تجلیل از نقش و جایگاه آشوریان ایران پرداخت. 
در پیام روحانی به این کنگره آمده است: آشوریان 
ایران، همچون سایر اقوام، در همه رنج ها و 
مظالمی که در طول تاریخ بر این سرزمین رفت، 
سهیم بوده اند و همپای آحاد ملت ایران با تجاوز 
بیگانگان با جان و مال خود مبارزه کرده و در راه 

اعتلای کشورشان یک لحظه درنگ نکرده اند. 

دخالت نهادهای امنیتی 
در  کرسی  آزاداندیشی دانشگاه ها

مهدی  � حجت الاسلام والمسلمین  ایسنا: 
ابراهیمی، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، با اشاره به برگزاری 
کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها، اظهار کرد: 
یکی از بیانات ارزشمندی که مقام معظم رهبری 
فرمودند که متأسفانه افراد، کمتر به آن اقبال 
کردند، همین مسئله آزاداندیشی و کرسی های 
آزاداندیشی بود، اما دلیل اینکه متولیان و 
صاحب نظرانی که مدعی صاحب نظری فرهنگی 
هستند، توان علمی بالایی در خود نمی بینند و از 
طرفی آن سعه صدر لازم برای ترویج کرسی های 
آزاداندیشی را ندارند، کمتر به آن بها داده شده 
است. معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: متأسفانه 
این دو مسئله باعث می شود که نهادهای امنیتی 
دانشگاه در برگزاری کرسی های آزاداندیشی 
مداخله  کنند و به محض اینکه اسم افرادی که 
با شرایط فکری جامعه یا دانشگاه هماهنگی 
ندارند برای حضور در دانشگاه مطرح می شود، 
این  نهادها به هر دلیلی مصلحت نمی بینند. 
این مسئله باعث شده که موضوع کرسی های 
آزاداندیشی علی رغم اهمیتی که دارد، در دانشگاه 
پا نگیرد و من معتقدم تا زمانی که این سعه 
صدر در نهادهای امنیتی وجود نداشته باشد، 
کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه پا نخواهد 

گرفت. 

سخنگوی ارتش: 
رژه نیروهای مسلح امروز 

در سراسر کشور برگزار می شود
ایلنا: امیر سرتیپ دوم تقی خانی، سخنگوی  �

ارتش، گفت امروز به مناسبت سی وهشتمین 
سالگرد دفاع مقدس، رژه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران، در سراسر کشور برگزار 
می شود. وی ادامه داد: این مراسم در تهران و 
در جوار حرم مطهر بنیان گذار انقلاب اسلامی 
حضرت امام خمینی(ره) و در سراسر کشور با 
حضور یگان های نمونه پیاده و محمول ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و بسیج، نیروی انتظامی و وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار می   شود. 
تقی خانی اضافه کرد: در رژه  امروز پیشاپیش 
رژه روندگان، هیئت عزاداری نیروهای مسلح با 
تصاویر شهدای سال های دفاع با احترام به سرور 
و سالار شهیدان حرکت خواهد کرد و تعدادی 
از دستاوردهای نیروهای مسلح در حوزه های 
طراحی، تولید، بهینه سازی و بازسازی تجهیزات 
و ادوات دفاعی زمینی، هوایی، دریایی و پدافند 
در معرض دید دوستان و دشمنان قرار خواهد 
گرفت. وی ادامه داد: رژه مشترک هوایی و دریایی 
نیروهای مسلح نیز در بندرعباس با شرکت ده ها 
فروند از جنگنده   های نیروی هوایی ارتش و سپاه و 
بالگردهای نیروی دریایی هم زمان با سایر شهرها 
برگزار خواهد شد و رزمندگان نیروهای مسلح با 
اتحاد و انسجام و روحیه متعالی رزمی، عهد و 
میثاق دوباره   ای با آرمان های امام(ره) و مقام 
معظم رهبری و امت شهیدپرور ایران اسلامی 
برای دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام 

مقدس جمهوری اسلامی خواهند بست. 

واکنش به ادعای توهین فردی 
به ساحت امام حسین(ع) 

ایسنا: پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و  �
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور، در واکنش به 
ادعای توهین فردی منتسب به وزارت خارجه 
به ساحت مقدس امام حسین(ع) در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: «دین و آزادگی 
فرزندان فداکار ملت در دستگاه  دیپلماسی، با 
سیاست بازی های سخیف کسانی که حتی حرمت 
روز  عاشورا و عزای سیدالشهدا(ع) را هم بازیچه 
 دروغ ها و تسویه حساب های سیاسی با  وزارت 
نمی شود».هم زمان  خدشه دار  می کنند،  خارجه 
با عاشورای حسینی پس از انتشار مطلبی موهن 
علیه امام حسین(ع) در فضای مجازی از سوی 
فردی، عده ای مدعی شدند که فرد توهین کننده 
یکی از مترجمان وزارت امور خارجه است. وزارت 
امور خارجه نیز در واکنش به این موضوع در 
اطلاعیه ای، ضمن محکوم کردن هرگونه جسارت 
اباعبداالله الحسین،  به ساحت مقدس حضرت 
اعلام کرد که چنین فردی هیچ گاه کارمند این 

وزارتخانه نبوده و نیست. 

 

مجید انصاری: 
از  تریبون مداحی 

حق کسی ضایع نشود 
ایسنا: عضو مجمع روحانیون مبارز گفت: اگر ما  �

در نظام اداری به دلیل برخی تنگ نظری ها و برخی 
از محدودیت ها مسیر شایستگان را مسدود کردیم، 
همان اتفاقی می افتد که امیرالمؤمنین(ع) در 
حدیثی می فرمایند که تکیه زدن انسان های کوچک 
بر جایگاه بزرگان سبب نابودی یک جامعه می شود.  
حجت الاسلام مجید انصاری در سخنانی در مراسم 
عزاداری محرم در حسینیه دارالزهرا با بیان اینکه 
مسئله حق و مبارزه با باطل از ارزش های بعثت 
انبیا است، گفت: وقتی صحبت از حق می کنیم یا 
از باطل سخن می گوییم، به نوعی از همان عدل و 
ظلم حرف می زنیم و مسئله ظلم چیزی است که 
می تواند یکایک ما را آلوده کند، همان طورکه عدالت 
می تواند تمامی ما را مزین کند. انصاری یادآور شد: 
آقای عطاءاالله مهاجرانی به تازگی کتابی به نام «حاج 
آخوند» نوشته اند که توصیه می کنم حتما این کتاب را 
مطالعه کنید. ایشان تکه هایی از زندگی یک روحانی 
تمام عیار و خالص را که گوشه حوزه را رها کرده و مثل 
یک روستایی در زمین ها مشغول به زراعت بود و به 
هدایت عملی مردم می پرداخت، به نگارش درآورده 
است. این عضو مجمع روحانیون مبارز با اشاره به 
بخش هایی از این کتاب ادامه داد: ما اگر بدانیم که 
مالی را به حرام وارد چرخه اقتصاد خانواده خود یا 
جامعه کرده ایم فقط حق آن کسی که مالش خورده 
 شده، ضایع نشده بلکه یک جامعه گرفتار مال حرام 
شده است و این اثرش در جامعه می ماند. انصاری 
تأکید کرد: اگر در کشور ما و هیئت های عزاداری ما 
بیرق های مبارزه با ظلم بلند باشد، باید قوه  قضائیه 
ما بعد از محرم با قبل از محرم متفاوت باشد، بازار 
ما متفاوت باشد، خودمان در زندگی فردی تفاوت پیدا 
کنیم، مسئولان ما در رفتارشان متفاوت شوند و اگر این 
دانشگاه عاشورا و محرم نتواند ما را منقلب کند، باید 
به حال خودمان افسوس بخوریم. این عضو مجمع 
روحانیون مبارز با بیان اینکه جدی تر از حقوق االله، 
حقوق الناس است، اظهار کرد: حوزه حقوق اجتماعی، 
ظریف، باریک و زیاد است و ما متأسفانه گاهی چندان 
توجهی به آن نداریم، حتی درمورد عزاداری ها ممکن 
است که ما حقوق اجتماعی را ضایع کنیم یا حرمت 
تریبون مراسم اباعبداالله رعایت نشود، بر بالای منبر 
حق دیگران تضییع شود، به انسان های آزاده نسبت 
سوء داده شود، به بزرگانی تهمت زده شود و از تریبون 
مداحی احیانا حق کسی ضایع شود، به ویژه اینکه آن 
مراسم هم بزرگ باشد و از صداوسیما هم پخش شود 
و به خصوص از بیت المال هزینه برپایی آن مراسم 
داده شده باشد، جواب خدا را چه می خواهند بدهند؟ 
چگونه می خواهند این ظلم را جبران کنند؟ انصاری 
تأکید کرد: یک انسان شایسته، آزاده و شجاع که مثلا 
برای مجلس یا خبرگان کاندیدا شده است - آن هم 
نه برای قدرت طلبی بلکه برای بیان حقایق - رفته اند 
و براساس چهار تا گزارش، صلاحیت او را رد کرده اند. 
بعد از انتخابات هم می آیند در اتاق دربسته می گویند 
بله گزارشی به ما دادند که این گزارش درست نبود 
یا اینکه تشابه اسمی رخ داده بود و به همین راحتی 
تمام می کنند. آیا به همین راحتی تمام می شود؟ اگر 
آن طرف بگذرد، از حق شخصی خود گذشته است اما 
مجلسی که قرار بود از انسان های آزاده ای که بیایند و 
از حق مردم دفاع کنند، محروم شده است و جامعه 
از آنان محروم شده و جایگاه مجلس و خبرگان دچار 
نقصان شده است، این حق قابل جبران نیست. فرض 
کنید که در دوره بعد تأیید صلاحیت کردید، این دور 
چه می شود؟  انصاری ادامه داد: ما الان چند نفر را 
سراغ داریم که اگر به آنان بگویند بیا و در فلان مسند 
قرار بگیر بگوید نه من شایسته این مسند نیستم، سراغ 
دیگری بروید؟ در حوزه حقوق اجتماعی کسانی که 
مسئولیت دارند واقعا باید از حقوق مردم بترسند و 
بلرزند، به  ویژه کسانی که در حوزه مسائل پولی و مالی 

هستند. 
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انتشار تصویر جدید سعید مرتضوی در مراسم محرم امسال، با 
انتقاد کاربران شبکه های اجتماعی و به ویژه فعالان مدنی همراه بود. 
گفته می شود این عکس در تفت (زادگاه مرتضوی) گرفته شده و آقای 
دادستان سابق را در حال سینه زنی و عزاداری در میان جمعیت نشان 
می دهد. در روزهای گذشته برخی رسانه ها مانند سایت جماران، با 
انتشار عکسی از سعید مرتضوی، دادستان سابق تهران که از چند ماه 
پیش به زندان اوین منتقل شده است، خبر دادند او در عزاداری های روز 
عاشورا، ۲۹ شهریور در «تفت» از توابع یزد دیده شده است. سال گذشته 
هم عکس های شرکت سعید مرتضوی در راهپیمایی اربعین و سفر او 
به خارج از کشور در حالی که ممنوع الخروج بود، با چنین موجی مواجه 
شد؛ ولی در آن زمان هم با وجود بازبودن پرونده قضائی مرتضوی، هیچ 

پاسخ قانع کننده ای به افکار عمومی داده نشد. 
سعید مرتضوی که نزد روزنامه نگاران به «قاضی مرتضوی» شهره 
است، در جریان حوادث سال ۸۸ در کسوت دادستان وقت عمومی 
و انقلاب تهران دستور انتقال گروهی از معترضان بازداشت شده را 

به بازداشتگاه کهریزک صادر کرده بود. بعد از کشته شدن سه نفر از 
بازداشت شدگان در کهریزک دادستان تهران به عنوان یکی از متهمان 
اصلی این پرونده مطرح شد. با وجود اینکه مرتضوی از خانواده قربانیان 
– روح الامینی، کامرانی فر و جوادی- عذرخواهی و از آنان با لفظ شهید 

یاد کرد؛ اما در دادگاه نهایی به تحمل دو سال حبس به جرم معاونت 
در قتل محسن روح الامینی محکوم شد. 

انتشار تصاویری از این دست این سؤال را در اذهان عمومی شکل 
می دهد که آیا زندانیانی نظیر سعید مرتضوی یا محمدرضا رحیمی 
(معاون اول احمدی نژاد) با وجود محکومیت با محدودیت چندانی 
رو به رو نیستند؟ و آیا آقای مرتضوی در طول مدت دو سال حبس خود 

می تواند چندین بار به مرخصی آمده و آفتابی شود؟ 
فعالان مدنی معتقدند در حالی که دیگر زندانیان سیاسی با وجود 
حبس های طولانی مدت از حق مرخصی برخوردار نیستند، رفت و آمد 
آزادانه مرتضوی به خارج از زندان، عدالت دستگاه قضا را به چالش 
می کشد. مرتضوی سال گذشته در جوابیه ای که به روزنامه اعتماد 
فرستاده بود، نوشت: «عمر مفید و جوانی خود را در راه حفظ امنیت 
نظام و آسایش شهروندان تهرانی صرف کردم». با این حال به نظر 
نمی رسد در طول تحمل دو سال حبس خود آنچنان عمر خود را صرف 

کرده باشد.

شرق: تولیت آستان قدس رضوی با دو خبر این 
روزها رسانه ای شد؛ ماجرای تتلو و طلاب فیضیه قم. 
چند روز پیش هم وحید یامین پور، مجری معروف، 
مدعی شد طلاب تجمع فیضیه قم با «مداخله آقای 
رئیسی» آزاد شده اند؛ اما فرماندار قم در واکنش به 
اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه طلاب تجمع جنجالی 
مدرسه فیضیه قم با وساطت سیدابراهیم رئیسی 
آزاد شده اند، گفت: از نظر قانونی کسی نمی تواند 
در پرونده های قضائی اعمال نظر و دخالت کند. 
رضا سیار به ایرنا گفت: بر اساس گزارشی که 
دادستانی ویژه روحانیت به ما داده است، پنج نفر در 
ماجرای مدرسه فیضیه قم بازداشت شدند که یک 
نفر بی تقصیر بود و آزاد شد. او با بیان اینکه «بنده 
نیز مانند شما خبر آزادی این افراد را از رسانه ها 
شنیده ام»، افزود: «گزارشی که دادستانی ویژه 
روحانیت به ما داده، برای همان زمانی است که این 
طلاب دستگیر و بازجویی شدند و بعد از آن گزارشی 
به ما داده نشده است». فرماندار قم خاطرنشان کرد: 
ماجرای مدرسه فیضیه قم در دادگاه ویژه روحانیت 
در حال رسیدگی است و روال قانونی خود را طی 
می کند. از نظر قانونی کسی نمی تواند در پرونده های 

قضائی دخالت یا اعمال نظر کند. 
جمعی از اصولگرایان بعد از ماجرای تجمع 
فیضیه قم در هفته های گذشته و بالابردن پلاکارد 
معروف «ای آنکه مذاکره شعارت، استخر فرح در 
انتظارت»، مدعی شدند این بازی رسانه ای خود 

دولت بوده است. بعد هم که خبر احضار برخی 
از طلاب آن تجمع رسانه ای شد، دولت را به 
کم تحملی و بستن دهان منتقدان متهم کردند؛ اما 
معاون حقوقی رئیس جمهوری گفته بود دولت 
شکایتی از طلاب نکرده است. از سوی دیگر، دادگاه 
ویژه روحانیت قم در اطلاعیه ای تأکید کرد هر پنج 
طلبه ای که احضار شده بودند، آزاد شده اند و اخبار 
مربوط به نحوه انتقال آنها ارتباطی به دادگاه ویژه 
روحانیت ندارد. در این اطلاعیه، همچنین مشخص 
شده وقتی آنها از بازداشت طلاب می نوشتند، 
آنها آزاد شده بودند. لعیا جنیدی، معاون حقوقی 
رئیس جمهوری، درباره خبر بازداشت برخی طلاب 
حضوریافته در مراسم مدرسه فیضیه قم به دلیل 
شکایت دولت، به ایسنا گفته بود: «دولت شکایتی 
از طلاب نکرده است. هیچ اسمی در شکایت دولت 
نبوده است؛ حتی اسم آن طلبه ای که تابلو «ای 
آنکه مذاکره شعارت، استخر فرح در انتظارت» نیز 
مطرح نبوده و دولت شکایت خود را به طورکلی 
در دستگاه قضائی مطرح کرده است». او در ادامه 
گفته است: «آخرین پیش نویس شکایت را که مدیر 
ما امضا کرد و فرستاد، دیدم؛ اسمی در آن نبود». 
جنیدی درباره تابلو معروفی که به مرگ آیت االله 
هاشمی رفسنجانی اشاره داشت، گفته بود: «این گونه 
وقایع، دیگر حتی نقد سخت هم نیست؛ بلکه یک 
جرم عمومی است. از نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
خواسته ایم گزارش خود را تقدیم کنند، ولی به همین 

میزانی که اطلاعات عمومی این واقعه منتشر شده 
است، برای طرح شکایت کفایت می کند. ما در متن 
ارسالی به قوه قضائیه آورده ایم: «از کلیه کسانی 
که در آن ماجرا دخالت داشتند، شکایت می کنیم»؛ 
چون بعید است کار فردی باشد؛ بنابراین هرکسی 
دخالت داشته است، شامل این شکایت می شود. 
جرم مشهود و آن هم تهدید به قتل است که جنبه 
عمومی دارد. دستگاه قضائی تکلیف دارد رسیدگی 
کند که البته مقامات قضائی نیز مشهودبودن جرم را 
تأیید و اعلام کرده اند که ورود می کنند». در اطلاعیه 
دادسرای ویژه روحانیت دراین باره آمده: «هفدهم 
شهریور پنج نفر از افراد مرتبط، از طریق تماس تلفنی 
به دادسرا احضار و متعاقب تحقیقات به عمل آمد و 
دو نفر از آنها آزاد و سه نفر دیگر پس از تفهیم اتهام 
به دلیل عجز از تأمین وثیقه، تحت نظر قرار گرفته و 
جهت نگهداری تحویل ضابطین گردیدند که این سه 
نفر نیز کمتر از ۲۴ ساعت و با تکمیل تحقیقات، با 
تخفیف قرار مناسب، بلافاصله آزاد گردیدند». بعد 
از تجمع فیضیه، انتقادهای فراوانی از طیف های 
مختلف سیاسی متوجه آن شد؛ از مراجع تقلید 
گرفته تا نمایندگان مجلس ازجمله علی مطهری. 
سپاه پاسداران هم که یکی از فرماندهانش در تجمع 
حضور داشت، در پی انتقادها و خشم مراجع تقلید، 

هرگونه دخالت در این تجمع را تکذیب کرد. 
واکنش به امیر تتلو

امیرتتلو، خواننده ای که در انتخابات ریاست جمهوری 

از ابراهیم رئیسی حمایت کرده بود و بعد هم 
از سوی اصولگرایان تقدیر شد، به تازگی ساکن 
ترکیه شده است. او مصادف با روزهای عاشورا، 
صحبت هایی حاوی توهین به مقدسات و ائمه 
مطرح کرد که واکنش های زیادی در فضای مجازی 
به دنبال داشت. در این میان، همه منتظر واکنش 
حامیان پیشین این خواننده ازجمله سیدابراهیم 
رئیسی بودند؛ آن هم درحالی که اکثر اصولگرایان 
یا چهره هایی که زمانی برای حمایت او از رئیسی 
دست افشان بودند، سکوت پیشه کرده بودند. 
سرانجام ابراهیم رئیسی با انتشار پستی در توییتر 
به حواشی اخیر واکنش نشان داد؛ البته واکنشی 
کاملا غیرمستقیم و بدون اشاره به نام خواننده 
معروف. برداشت بسیاری از توییت رئیسی این بود 
که پاسخی است به رفتارهای اخیر تتلو. در توییت 
رئیسی آمده بود: «سلم مربوط به کسانی است که 
با قرآن و اهل بیت(ع) و امام جامعه اسلامی باشند 
و اگر کسی از این خیمه گاه بیرون رفت و در صف 
مقابله قرار گرفت، به جبهه دشمنان دین خدا و 
اولیااالله پیوسته و در دشمنی با ماست». تتلو در 
انتخابات ریاست جمهوری گذشته به دیدار رئیسی 
رفت که تصاویر آن منتشر شد. این خواننده به تازگی 
مدعی شده رفتارش در آن زمان به ویژه پست های 
اینستاگرامش از جایی دیگر به او دیکته می شده 
است. او گفته برای حکم قضائی مجبور بوده چنین 

پست هایی را منتشر کند. 

تکذیب نقش رئیسی در آزادی طلاب تجمع فیضیه

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: 
پنجشنبه شب، در شام غریبان، شب حزن و ماتم 
آل االله، هزاران تن از مردم دلباخته  حضرت 
آن  اهل بیت  و  علیه السلام  اباعبداالله الحسین 
حضرت، در حسینیه  امام خمینی رحمه االله گرد هم 
آمدند و در حضور مقام معظم رهبری به عزاداری 
پرداختند. در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین 
عالی با بیان اینکه خداوند، مؤمنان را با بلاها 
آزمایش می کند، گفت: «حکمت های زیادی 
در بلاها وجود دارد که مهم ترین آن، تواضع 
و رشد انسان است». سخنران مراسم با اشاره 
بنی هاشم  عقیله   حماسه آفرینی های  به 
سلام االله علیها در روز عاشورا و پس از آن، افزود: 
«حضرت زینب سلام االله علیها عقل و درایت را از 
پیامبر اسلام صلی االله علیه وآله، شجاعت  جدشان 
را از پدرشان امام علی علیه السلام، عفت و حیا 
را از مادرشان حضرت فاطمه علیهاالسلام، صبر 
را از برادرشان امام حسن علیه السلام و عزت را 
از حضرت سیدالشهدا علیه السلام به ارث بردند 
لذا ایشان شبیه ترین شخص به برادرشان حضرت 

اباعبداالله الحسین علیه السلام بودند». همچنین 
آقایان سماواتی و محمدرضا طاهری در این 
مراسم به ذکر مصیبت اهل بیت علیهم السلام، 
قرائت دعا و مرثیه سرایی پرداختند.همچنین 
چهارشنبه شب مراسم عزاداری شب عاشورای 
حسینی با حضور مقام معظم رهبری، جمعی از 
مسئولان و هزاران نفر از مردم دلداده اهل بیت 
علیهم السلام در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار 
شد. در این مراسم، حجت الاسلام والمسلمین 
عالی با اشاره به عظمت حادثه کربلا، گفت: 
«ایمان و یقین حضرت سیدالشهدا علیه السلام 
به گونه ای بود که ایشان آرام ترین شخص در روز 
عاشورا بودند و این حادثه بزرگ، ذره ای ایشان را 
مضطرب و پریشان نکرد». آقای عالی افزود: «در 
نگاه توحیدی شکست و ناامیدی وجود ندارد و 
همچنان که در دفاع مقدس، رزمندگان با توکل و 
تضرع به درگاه خداوند نهایت تلاش و مجاهدت 
خود را برای جلب نصرت الهی به کار می گرفتند، 
امروز نیز رمز عبور از مشکلات اقتصادی و 
پیروزی بر مکر دشمنان همین اعتقاد و رویکرد 

است». در این مراسم، آقایان قیاسی و مطیعی 
به مرثیه خوانی و نوحه سرایی بر مصائب حضرت 
سیدالشهداء علیه السلام و اهل بیت آن حضرت 
پرداختند. سه شنبه شب نیز، مراسم عزاداری شب 
تاسوعای حسینی با حضور مقام معظم رهبری در 
حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم 
که جمعی از مسئولان و هزاران نفر از مردم 
عزادار حضور داشتند، حجت الاسلام والمسلمین 
رفیعی در سخنانی با تبیین راه های ثبات قدم در 
دین، گفت: «ثبات قدم به معنای ایستادگی بر 
موضع حق است و این مهم با خواندن دعا و نماز 

شب، مطالعه تاریخ ایستادگی انبیاء و اهل حق و 
همچنین با یاری رساندن به مردم حاصل می شود». 
آقای رفیعی، حضرت قمر بنی هاشم(ع) را الگوی 
ثبات قدم و استواری در دین خواند و افزود: 
ویژگی منحصربفرد حضرت عباس علیه السلام، 
مورد مدح ائمه قرارداشتن، شاگردی در مکتب 
چهار امام معصوم و علمداری سپاه حضرت 
اباعبداالله الحسین(ع) است. همچنین در این 
مراسم آقایان انسانی و کریمی به نوحه سرایی 
بر مصائب حضرت اباعبداالله الحسین و حضرت 

ابالفضل العباس علیهما السلام پرداختند.

 حضور مقام معظم رهبرى در مراسم عزادارى 
تاسوعا و عاشوراى حسینى

مرتضوى در تفت، خارج از بند

ایسنا: وزیر اطلاعات شامگاه چهارشنبه در مراسم 
عزاداری و سوگواری حضرت اباعبداالله الحسین(ع) 
که در حرم امام خمینی(ره) برگزار شد، گفت: 
«ادعای با حسین(ع) و انقلابی بودن کار راحتی 
است و شعاردادن کار سختی نیست و نه تنها هزینه 
ندارد، بلکه درآمد و کاسبی هم دارد. بنابراین باید 
امتحان کرد که آیا عملمان با شعارمان منطبق 
است یا نه. در امتحان معلوم می شود که آدم چند 
مرده حلاج است. پیامبران نیز امتحان دادند و این 
امتحان حتی سخت تر از مردم عادی بوده. همه، 
اعم از عالم و غیرعالم و روحانی و غیرروحانی باید 
امتحان بدهند و چه بسا که امتحان روحانیون مانند 

انبیا سخت تر از امتحان دیگران است».
حجت الاسلام محمود علوی با بیان اینکه ادعای 
انقلابی بودن، ولایت مداری و عاشورایی بودن باید در 
عمل اثبات شود، افزود: «وقتی دست ما به قدرت 
رسید، باید امتحان دهیم که آیا قدرت را برای خدمت 
به مردم به کار می گیریم یا برای زدن به سر مردم؛ آیا 
مایه آرامش مردم می شویم یا اینکه باعث دل نگرانی 
آنها می شویم؛ آیا گره گشایی از گرفتاری مردم می کنیم 

یا باعث گره افتادن در کار مردم می شویم؟ این 
امتحان ها که در خوشی با مال و ثروت و قدرت انجام 
می شود، بسیار سخت تر از امتحان هایی است که در 
فشار و سختی انجام می شود».وزیر اطلاعات در ادامه 
با تأکید بر لزوم حمایت از مسئولان برای حل مشکلات 
و تقویت وحدت در جامعه، عنوان کرد: «وقتی شعار 
«استقلال» و «نه شرقی و نه غربی» سر می دهیم و 
بر دهان آمریکا و قدرت های استکبار می زنیم، طبیعی 
است آنها نیز بی کار نمی نشینند، بلکه تهدید می کنند، 
فشار می آورند، کار را برای مسئولان در اداره کشور 
سخت می کنند، جنگ روانی علیه ما راه می اندازند و ما 
را به جنگ نظامی و حمله تهدید می کنند. اگر در برابر 
این اقدامات با بردباری، ثبات قدم و تحمل مشکلات 
گام برداریم و پشت مسئولان نظام قرار بگیریم و آنها 
را دلگرم به حل مشکلات کنیم، امتحان خود را خوب 
پس داده ایم، اما اگر در سر هم بزنیم و وحدت ملی 
را به هم بریزیم، تقصیر مشکلات را به جای دشمن، بر 
گردن هم بیندازیم و در جنگ روانی در زمین دشمن 
بازی کنیم و به تعبیر مقام پشت دولت و مسئولان را 
خالی و همدیگر را تضعیف کنیم، امتحان بدی پس 

داده ایم». علوی با بیان اینکه قیام سیدالشهدا(ع) 
امتحانی بود که عده کمی در آن قبول و جمع بسیاری 
در آن مردود شدند، گفت: «امروز هم در معرض 
امتحان هستیم و باید در عرصه های مختلف امتحان 
پس بدهیم. مهم ترین عرصه امتحان امروز، عرصه 
ولایت و تبعیت از رهبری است. شعار به ولایت دادن 
راحت است، اما عمل به آن دشوار است. ولایت مداری 
در عمل ارزش دارد و در احساسات، شعار و شلوغ بازی 

ارزش خود را نشان نمی دهد».
او ادامه داد: ولایت مداری زمانی خود را نشان 
می دهد که در جایی که نظر من با نظر ولی فقیه 
متفاوت است، من نظر خود را زیر پا بگذارم و به نظر 
رهبرم عمل کنم. ممکن است در جایی نیز نظر من 
و رهبرم شبیه هم باشد، اما من مطابق نظر خودم 
عمل می کنم، ولی هزینه آن را پای رهبرم می نویسم 
و منت آن را بر سر رهبرم می گذارم. در این شرایط باید 
بدانیم که در جایی که نظر رهبرمان را بر نظر خودمان 
ارجحیت دادیم، در امتحان ولایت مداری سربلند 

شده ایم».
وزیر اطلاعات در ادامه با اشاره به قطع سخنرانی 

سیدحسن خمینی و توهین به او از سوی عده ای در 
مراسم سالگرد رحلت امام خمینی(ره) در سال ۸۹ 
و همچنین قطع سخنرانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی و پرتاب کفش و مهر نماز به سوی او در ۲۲ 
بهمن سال ۹۱ در قم، عنوان کرد: «وقتی مقام معظم 
رهبری حرکت عده ای را در هو کشیدن یادگار امام (ره) 
در حرم امام (ره) و پرتاب کردن کفش و مهر را در قم 
به سمت رئیس مجلس تقبیح و محکوم کردند، اگر 
آن حرکت را تکرار نکردیم، امتحان خود پس داده ایم؛ 
والا اینکه مقام معظم رهبری عملی را تقبیح کنند، 
اما ما حرکت زشت خود را توجیه کنیم و بگوییم که 
تکلیف رهبری آن است که آن صحبت ها را بزنند و 
تکلیف ما نیز این است که این گونه عمل کنیم، این 
ولایت مداری نیست». او افزود: «اگر زمانی که رهبری 
بر وحدت، برادری و انسجام ملی تاکید می کنند، ما 
وحدت را برهم بزنیم، رفوزه شده ایم. ایشان در دیدار 
اخیر اعضای خبرگان بر وحدت و لزوم حمایت از دولت 
جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند و فرمودند: «نباید 
پشت دولت را خالی کنیم». اگر به این فرمایشات عمل 

کردیم، ولایت مدار هستیم». 

ماجرای اختلاف متوسلیان و 
رضایی به روایت سردار علایی

خبرآنلاین: سردار حسین علایی درباره وجود  �
اختلافات بین فرماندهان سپاه در زمان عملیات 
گفت: زمان عملیات  در قرارگاه سپاه همواره این طور 
می شد که همه بحث و گاهی دعوا و جدل می کردند. 
این طور نبود که بگویند ایشان فرمانده است و نباید 
روی حرفش حرف زد، خیر همه نظر می دادند. علایی 
در پاسخ به این سؤال که ماجرای محسن رضایی و 
حاج احمد متوسلیان چه بود؟ می گفتند آب این دو 
با هم به یک جوی نمی رود، گفت: عملیات های سپاه 
به این صورت بود که بحث می کردند، نظر می دادند، 
جدل می کردند و به این صورت نبود که بگویند چون 
ایشان فرمانده است دیگر کسی حق ندارد نظر بدهد. 
حرف می زدند و اختلاف نظرهای درست و حسابی 
مطرح بود که در همه جلسات شان بوده و الان هم 
به صورت مکتوب موجود است و این برای ما عادی 
بود. سردار علایی همچنین در پاسخ به این پرسش که 
وقتی حاج احمد متوسلیان رفت و در لبنان دستگیر 
شد آقای محسن رضایی مقصر آزادنشدن ایشان بود، 
گفت: من باور ندارم. آقای رضایی هستند می توانید با 

ایشان صحبت کنید. 

خبر

 وزیر اطلاعات: عده اى تکلیف خود را از تکلیف رهبرى جدا مى دانند


